Красноярский край Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июня 2022 г.                         с. Ермаковское		№    136-п

О проведении 12 июня 2022 года праздника «День России»
на Центральном стадионе с. Ермаковское

	Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 16.07.2007г. № 71-п «Об утверждении положения об организации и проведении на территории Ермаковского сельсовета массовых, культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий», с целью проведения праздника «День России» ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести 12 июня 2022 года с 11.00 до 23.00 часов на Центральном стадионе с. Ермаковское праздник «День России».
2. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам 12 июня 2022 года с 11.00 до 23.00 часов разрешить на Центральном стадионе с. Ермаковское торговлю продовольственными и промышленными товарами при наличии у продавца соответствующих документов (свидетельство на право торговли, санитарной книжки):
	- запретить продажу спиртных, слабоалкогольных напитков и пива;
	- запретить продажу прохладительных напитков в стеклянной таре;
	- разрешить торговлю шашлыками, мясными изделиями, тортами, пирожными и иными продовольственными товарами при наличии соответствующих разрешающих документов на осуществление их реализации.
	3. Рекомендовать начальнику ОП МО МВД России «Шушенский» майору полиции А.А. Елизарьеву оказать помощь в обеспечении охраны общественного порядка 12 июня 2022 года с 11.00 до 23.00 часов на Центральном стадионе с. Ермаковское и прилегающей территории.
	4. Рекомендовать начальнику ПЧ-43 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Красноярскому краю Р.А. Слободскому оказать помощь в обеспечении противопожарной безопасности на Центральном стадионе с. Ермаковское 12 июня 2022 года с 11.00 до 23.00 часов.
	5. Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ «Ермаковская РБ» А.М. Петровскому обеспечить дежурство бригады скорой помощи на Центральном стадионе с. Ермаковское 12 июня 2022 года с 11.00 до 23.00 часов.
	6. Директору МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»  Н.Л. Мурашкиной обеспечить проведение праздника «День России» 12 июня 2022 года.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить явку сотрудников для участия в праздничных мероприятиях 12 июня 2022 года с 11.00 до 23.00 часов.
          8. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета https:ермаковский.рф.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
  10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета                                            М.Л. Володенков